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Señor 
JUEZ 51 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA, D. C. 
cmpl69bt@cendoj.ramajudicial.gov.co          
 
 
 
REFERENCIA:                   PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:               RICARDO AUGUSTO LEON CASTRO 
DEMANDADO:                HERNAN MARTINEZ BAEZ 
 
Expediente No.                11001 40 03 069 2020 00653 00 

Cordial saludo, 
 
  
Comedidamente me dirijo al Señor Secretario para solicitar conforme se dispone en el
CGP se dé el trámite que corresponda al memorial adjunto para ponerle en conocimiento
del Señor Juez 
 
Atte. 
 
  
RAFAEL MARIA MANRIQUE  
C. C. No. 79.303.267 de Bogotá  
T. P. No 138.363 del C. S. de la J.  



FIRMA NACIONAL DE CONSULTORIA JURIDICA 

BUFETE DE ABOGADOS 
 

 
Señor 

JUEZ 51 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA, D. C. 

cmpl69bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  RICARDO AUGUSTO LEON CASTRO 

DEMANDADO:  HERNAN MARTINEZ BAEZ 

 

Expediente No.  11001 40 03 069 2020 00653 00 

 

 

  

Respetuoso saludo Señor Juez, 

 

En mi calidad de apoderado de la parte Demandante, respetuosamente me dirijo a 

Usted para manifestarle que en cumplimiento de su requerimiento me permito 

presentar nuevamente la liquidación de crédito tomando los parámetros de las 

providencias judiciales del Mandamiento de Pago y de la Corrección al mandamiento 

de pago, así: 

 

- Para ello debo informar que el Capital corresponde a $17.500.000, corrección del 

auto de mandamiento de pago de fecha 9 de junio de 2.021 

 

- Intereses a la tasa equivalente a una y media veces el bancario corriente 

certificado por la Superfinanciera, liquidados desde el día siguiente al 

vencimiento que fue el 28 de enero de 2.020, para lo cual se liquidaron intereses 

desde el 29 de enero de 2.020. 

 

En los anteriores términos doy cumplimiento con su requerimiento 

 

Con nuestra consideración y respeto al Señor Juez, 

 
RAFAEL MARIA MANRIQUE 

C. C. No. 79.303.267 de Bogotá 

T. P. No. 138.363 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura 



INTERES INTERES INTERES DIAS A
CORRIENTE DE MORA DE MORA LIQUIDAR

DESDE HASTA ANUAL ANUAL MENSUAL CAPITAL

Enero 29/20 Enero 31/20 18.77% 28.16% 2.346% 3 17,500,000.00$    36,949.50$         36,949.50$           17,536,949.50$    
Feb. 1/ 20 Feb. 28/20 19.06% 28.59% 2.382% 28 17,500,000.00$    389,060.00$       426,009.50$         17,926,009.50$    

Marzo 1/20 Marzo 31/20 18.95% 28.43% 2.369% 31 17,500,000.00$    428,394.00$       854,403.50$         18,354,403.50$    
Abril 1/20 Abril 30/20 18.69% 28.03% 2.335% 30 17,500,000.00$    408,625.00$       1,263,028.50$      18,763,028.50$    
Mayo 1/20 Mayo 31/20 18.19% 27.28% 2.273% 31 17,500,000.00$    411,034.00$       1,674,062.50$      19,174,062.50$    
Junio 1/20 Junio 30/20 18.12% 27.18% 2.348% 30 17,500,000.00$    410,900.00$       2,084,962.50$      19,584,962.50$    
Julio 1/20 Julio 31/20 18.12% 27.18% 2.348% 31 17,500,000.00$    424,596.00$       2,509,558.50$      20,009,558.50$    

Agosto 1/20 Agosto 31/20 18.29% 27.43% 2.285% 31 17,500,000.00$    413,204.00$       2,922,762.50$      20,422,762.50$    
Sep. 1/20 Sep30/20 18.35% 27.52% 2.293% 30 17,500,000.00$    401,275.00$       3,324,037.50$      20,824,037.50$    

Octu. 1/20 Octu. 31/20 18.09% 27.13% 2.261% 31 17,500,000.00$    408,864.00$       3,732,901.50$      21,232,901.50$    
Nov. 1/20 Nov. 30/20 17.84% 26.76% 2.230% 30 17,500,000.00$    390,250.00$       4,123,151.50$      21,623,151.50$    
Dic. 1/20 Dic. 31/20 17.46% 26.09% 2.182% 31 17,500,000.00$    394,578.00$       4,517,729.50$      22,017,729.50$    

Enero 1/21 Enero 31/21 17.32% 25.98% 2.165% 31 17,500,000.00$    391,504.00$       4,909,233.50$      22,409,233.50$    
Feb. 1/ 21 Feb. 28/21 17.54% 26.31% 2.192% 28 17,500,000.00$    358,026.00$       5,267,259.50$      22,767,259.50$    

Marzo 1/21 Marzo 31/21 17.41% 26.11% 2.176% 31 17,500,000.00$    393,493.00$       5,660,752.50$      23,160,752.50$    
Abril 1/21 Abril 30/21 17.31% 25.96% 2.163% 30 17,500,000.00$    378,525.00$       6,039,277.50$      23,539,277.50$    
Mayo 1/21 Mayo 31/21 17.22% 25.83% 2.152% 31 17,500,000.00$    389,153.00$       6,428,430.50$      23,928,430.50$    
Junio 1/21 Junio 30/21 17.21% 25.81% 2.151% 30 17,500,000.00$    376,425.00$       6,804,855.50$      24,304,855.50$    
Julio 1/21 Julio 31/21 17.18% 25.77% 2.147% 31 17,500,000.00$    388,249.00$       7,193,104.50$      24,693,104.50$    

Agosto 1/21 Agosto 31/21 17.24% 23.86% 2.155% 31 17,500,000.00$    389,695.00$       7,582,799.50$      25,082,799.50$    
Sep. 1/21 Sep30/21 17.19% 25.78% 2.148% 30 17,500,000.00$    375,900.00$       7,958,699.50$      25,458,699.50$    

Octu. 1/21 Octu. 31/21 17.08% 25.62% 2.135% 31 17,500,000.00$    386,079.00$       8,344,778.50$      25,844,778.50$    
Nov. 1/21 Nov. 30/21 17.27% 25.90% 2.158% 30 17,500,000.00$    377,650.00$       8,722,428.50$      26,222,428.50$    
Dic. 1/21 Dic. 31/21 17.26% 25.89% 2.157% 31 17,500,000.00$    390,057.00$       9,112,485.50$      26,612,485.50$    

Enero 1/22 Enero 31/22 17.66% 26.49% 2.207% 31 17,500,000.00$    399,099.00$       9,511,584.50$      27,011,584.50$    
Feb. 1/ 22 Feb. 28/22 18.30% 27.45% 2.287% 28 17,500,000.00$    373,543.00$       9,885,127.50$      27,385,127.50$    

Marzo 1/22 Marzo 31/22 18.47% 27.70% 2.308% 31 17,500,000.00$    417,363.00$       10,302,490.50$    27,802,490.50$    
Abril 1/22 Abril 30/22 19.05% 28.57% 2.381% 30 17,500,000.00$    416,675.00$       10,719,165.50$    28,219,165.50$    
Mayo 1/22 Mayo 31/22 19.71% 29.56% 2.463% 31 17,500,000.00$    445,392.00$       11,164,557.50$    28,664,557.50$    
Junio 1/22 Junio 30/22 20.40% 30.60% 2.550% 30 17,500,000.00$    446,250.00$       11,610,807.50$    29,110,807.50$    

PERIODO DE INTERESES DEL TOTAL INTERESES TOTAL CAPITAL E
LIQUIDACION PERIODO ACUMULADO INTERESES ACUMULADO



Julio 1/22 Julio 31/22 21.28% 31.89% 2.657% 31 17,500,000.00$    480,474.00$       12,091,281.50$    29,591,281.50$    
Agosto 1/22 Agosto 31/22 22.21% 32.31% 2.692% 31 17,500,000.00$    486,803.00$       12,578,084.50$    30,078,084.50$    

Sep. 1/22 Sep30/22 23.50% 35.25% 2.937% 30 17,500,000.00$    513,975.00$       13,092,059.50$    30,592,059.50$    
Octu. 1/22 Octu. 31/22 24.61% 36.91% 3.076% 31 17,500,000.00$    556,243.00$       13,648,302.50$    31,148,302.50$    
Nov. 1/22 Nov. 30/22 25.78% 38.67% 3.222% 30 17,500,000.00$    563,850.00$       14,212,152.50$    31,712,152.50$    
Dic. 1/22 Dic. 31/22 27.64% 41.46% 3.455% 31 17,500,000.00$    624,779.00$       14,836,931.50$    32,336,931.50$    

Enero 1/23 Enero 31/23 28.84% 43.26% 3.605% 31 17,500,000.00$    651,904.00$       15,488,835.50$    32,988,835.50$    
Feb. 1/ 21 Feb. 28/23 30.18% 45.27% 3.772% 28 17,500,000.00$    616,093.33$       16,104,928.83$    33,604,928.83$    

Marzo1/23 Marzo 31/23 30.84% 46.26% 3.855% 31 17,500,000.00$    697,112.50$       16,802,041.33$    34,302,041.33$    
Abril 1/23 Abril 30/23 31.39% 47.09% 3.924% 30 17,500,000.00$    686,700.00$       17,488,741.33$    34,988,741.33$    
Mayo1/23 Mayo 31/23 30.27% 45.41% 3.784% 31 17,500,000.00$    684,273.33$       18,173,014.66$    35,673,014.66$    
Junio 1/23 Junio 30/23 29.76% 44.64% 3.720% 30 17,500,000.00$    651,000.00$       18,824,014.66$    36,324,014.66$    

CAPITAL 17,500,000.00$     
INTERESES 18,824,014.66$     

TOTAL 36,324,014.66$     


